
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 1 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO : 2021.03.02.01-07/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
COM E SEM MOTORISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-011/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-027/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-026/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-025/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE DE PACAJUS/CE

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-024/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE DE 
PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-023/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-022/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-021/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 2 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-020/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-019/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-018/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-017/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-016/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-015/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE DE 
PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-014/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-013/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-012/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-010/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.03.08.04-PERP/2022
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 
1), SITUADA NO BAIRRO CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 3 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.03.11.01-PERP/2022
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS (PROINFANCIA -
TIPO 1), SITUADAS NOS BAIRROS CROATÁ I, CROATÁ II E PAJEÚ, CONFORME TERMOS DE 
COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E PAC 10092/2014. 

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.03.08.02 - PE/2022
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DESTINADOS AOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTES - SSPT

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 4 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE ADITIVO : 2021.03.02.01-07/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 

QUANTIDADE ao Contrato de nº 2021.03.02.01-07, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01 - PERP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM E SEM MOTORISTA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: CONSTRUTORA COMAR LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 26.832,00 (VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), que 

corresponde m a um aumento de 25% (vinte e cinco por cento ) na quantidade do ítem.
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): FERNANDO SOARES FARIAS
ASSINA PELA(A) CONTRATANTE(A): ISABELLE NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-011/2022

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de PACAJUS/CE 

torna público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-011, decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO PAPELARIA E SUPRIMENTOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 69.347,46(SESSENTA E NOVE MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE 

REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): ISABELLE NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.10.18.01-027/2022

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-027, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.
CONTRATADA: MAURICIO COSTA BEZERRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 5 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 9.700,75 (NOVE MIL SETECENTOS REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS).  
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): MAURICIO COSTA BEZERRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ WELLINGTON BANDEIRA DE ALMEIDA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.18.01-026/2022

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de 

nº 2021.10.18.01-026, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO.
CONTRATADA: MAURICIO COSTA BEZERRA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 3.988,09 (TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVE 

CENTAVOS).  
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): MAURICIO COSTA BEZERRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ CID DANTAS LOPES
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO
DE CONTRATO : 2021.10.18.01-025/2022

A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-025, decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE.
CONTRATADA: MAURICIO COSTA BEZERRA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 9.858,70 (NOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E 

SETENTA CENTAVOS).  
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): : MAURICIO COSTA BEZERRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ COSME DE CARVALHO FILHO
PUBLICADO:  No site oficial do município

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRÍCOLA E 
MEIO AMBIENTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-024/2022

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE do 
município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-024, decorrente do 
processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 6 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE DE 
PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO 
AMBIENTE.
CONTRATADA: MAURICIO COSTA BEZERRA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 16.655,81 (DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E 

OITENTA E UM CENTAVOS).  
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): MAURICIO COSTA BEZERRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): ANTONIO RICARDO DE LIMA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE
PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-023/2022

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-023, decorrente do processo 

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.
CONTRATADA: MAURICIO COSTA BEZERRA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 41.229,76(QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E 

SETENTA E SEIS CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): MAURICIO COSTA BEZERRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.10.18.01-022/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 
2021.10.18.01-022, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA: MAURICIO COSTA BEZERRA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 67.177,27(SESSENTA E SETE MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E 

VINTE E SETE CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): MAURICIO COSTA BEZERRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 7 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

CONTRATO : 2021.10.18.01-021/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-021, decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: MAURICIO COSTA BEZERRA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 290.726,59 (DUZENTOS E NOVENTA MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS 

REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): MAURICIO COSTA BEZERRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-020/2022

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de PACAJUS/CE 

torna público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-020, decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PACAJUS/CE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADA: MAURICIO COSTA BEZERRA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 265.549,80 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E 

QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): : MAURICIO COSTA BEZERRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): ISABELLE NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.18.01-019/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-019, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADA: MAURICIO COSTA BEZERRA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 89.123,69 (OITENTAE NOVE MIL CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E 

SESSENTA E NOVE CENTAVOS). 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 8 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): MAURICIO COSTA BEZERRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO
PUBLICADO:  No site oficial do município 

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.10.18.01-018/2022

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-018, decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO PAPELARIA E SUPRIMENTOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 7.094,67 (SETE MIL NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE 

CENTAVOS).  
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ WELLINGTON BANDEIRA DE ALMEIDA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.18.01-017/2022

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de 

nº 2021.10.18.01-017, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO.
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO PAPELARIA E SUPRIMENTOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 2.744,10 (DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZ 

CENTAVOS).  
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ CID DANTAS LOPES
PUBLICADO:  No site oficial do município

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO
DE CONTRATO : 2021.10.18.01-016/2022

A SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-016, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 9 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE.
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO PAPELARIA E SUPRIMENTOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 7.208,72 (SETE MIL DUZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E DOIS 
CENTAVOS).  
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ COSME DE CARVALHO FILHO
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRÍCOLA E 
MEIO AMBIENTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-015/2022

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE do 

município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-015, decorrente do 

processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE DE 
PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO 
AMBIENTE.
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO PAPELARIA E SUPRIMENTOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 10.676,10 (DEZ MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ 

CENTAVOS).  
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): ANTONIO RICARDO DE LIMA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE
PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-014/2022

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-014, decorrente do processo 

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO PAPELARIA E SUPRIMENTOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 13.110,68(TREZE MIL CENTO E DEZ REAIS E SESSENTA E OITO 

CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JONATHAS JACQUES  RODRIGUES FERREIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 10 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

2021.10.18.01-013/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 
2021.10.18.01-013, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO PAPELARIA E SUPRIMENTOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 38.167,47(TRINTA E OITO MIL CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E 

QUARENTA E SETE CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.18.01-012/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-012, decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO PAPELARIA E SUPRIMENTOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 160.833,89(CENTO E SESSENTA MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS 

REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.18.01-010/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do município de PACAJUS/CE torna público o 
extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-010, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO PAPELARIA E SUPRIMENTOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 38.069,52(TRINTA E OITO MIL SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E 
DOIS CENTAVOS). 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 11 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 2022.03.08.04-PERP/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público, aos interessados, que no dia 05 de 
abril de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.08.04 -
PERP, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, MODO ABERTO DE DISPUTA, 
com fins de AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL 
(PRÓINFANCIA - TIPO 1), SITUADA NO BAIRRO CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE 
COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 
PACAJUS/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -
TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios:http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site 
do Município de Pacajus: https://www.pacaius.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 3348 -1077, no horário de atendimento ao público de 
08:00h às 12:00h. A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 2022.03.11.01-PERP/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público, aos interessados, que no dia 06 de 
abril de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.11.01 -
PERP, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, MODO ABERTO DE DISPUTA, 
com fins de AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS 
(PROINFANCIA - TIPO 1), SITUADAS NOS BAIRROS CROATÁ I, CROATÁ II E PAJEÚ, CONFORME 
TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 
PACAJUS/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -
TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site 
do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 3348 -1077, no horário de atendimento ao público de 
08:00h às 12:00h. A Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO
DE LICITAÇÃO: 2022.03.08.02 - PE/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público, aos interessados, que no dia 06 de 
abril de 2022, às 14:00hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
2022.03.08.02 - PE, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, MODO ABERTO DE 
DISPUTA, com fins de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
DESTINADOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTES - SSPT, conforme especificações do 
edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 12 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. 
Maiores informações: (085) 3348 -1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A 
pregoeira.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 13 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 393 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Antonio Ricardo de Lima

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Transporte

Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Isabelle Nogueira de Castro

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 22/03/2022 16:45:57 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=419

Página(s) 14 de 14


